1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

       (於開曼群島註冊成立之有限公司)

        (股份代號：03382)

自願性公告

控股股東增持本公司附屬公司股份

本公告為天津港發展控股有限公司（「本公司」）的自願性公告，以告知本公司股東（「股

東」）及潛在投資者有關本公司控股股東天津港（集團）有限公司（「天津港集團」）增持

本公司的附屬公司天津港股份有限公司（「天津港股份」）股份事宜之相關訊息。

天津港股份乃一家於中華人民共和國成立的公司，其股份於上海證券交易所上市。於本公告

日期，本公司間接持有天津港股份約 56.81%的已發行股份。天津港股份於 2024 年 9 月 3 日

在上海證券交易所網站 www.sse.com.cn 刊發關於天津港集團增持其股份計劃及首次增持其

股份的公告（「該公告」）。

根據該公告，天津港集團計劃自 2024 年 9 月 2 日起至 2025 年 5 月 30 日以自有資金在公開市

場通過集中競價或大宗交易方式增持天津港股份之股份，擬累計增持金額約人民幣 5,000 萬

元（「總體資金規模」），最終累計增持金額視乎增持股數情況，上浮比例不超過總體資金

規模的 5%，擬增持價格不高於每股人民幣 5.42 元。且天津港集團已於 2024 年 9 月 2 日以自

有資金在公開市場通過集中競價方式首次增持天津港股份 100,000 股股份，佔天津港股份約

0.003455%的已發行股份，增持金額為人民幣 437,828 元。該公告全文可於上海證券交易所網

站 www.sse.com.cn 查閱。

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

2

股東及本公司潛在投資者務請注意，天津港集團擬增持天津港股份之股份將視乎市況而定，

而天津港集團擁有絕對的酌情權。股東及本公司潛在投資者於買賣本公司證券時，務請審慎

行事。

 承董事會命
 天津港發展控股有限公司
 主席
 褚斌

香港，2024 年 9 月 3 日

於本公告日期，董事會包括執行董事褚斌先生、羅勛杰先生、滕飛先生、孫彬先生及婁占山
先生；以及獨立非執行董事羅文鈺教授、張衛東先生及羅瑩女士。